Es importante anotar que acuerdo con lo previsto en el artículo 2.3.4.1.15. Ingreso al 
productor en zonas de frontera del Decreto 1068 de 2015, el Ministerio de Hacienda y 
Crédito Público emitió concepto sobre la metodología indicando que el costo anual no 
podrá exceder los doscientos dieciséis mil millones de pesos ($216.000.000.000), 
comunicación allegada a este Ministerio bajo el radicado No. 2017003768 del 23 de 
enero de 2017. 

Adicionalmente, remitimos los actos administrativos señalados y un ejemplo de las 171 
Resoluciones emitidas por municipio. 

El procedimiento a llevar a cabo una vez se expidieron los actos administrativos el 11